Gdanisk, dnia 2013.08. /]
POMORSKI WOJEWODZKI INSPEKTOR
INSPEKCJI HANDLOWEJ /

W GDANSKU

e A4

Sygn. akt: ZN.8361.381.2013.JZ.ML(AR) ‘ %‘J % ;

Pani Joanna Debowska -Kubis
LIPARIS
ul. Kraszewskiego 8

81-815 Sopot

DECYZJANrZN.D.46.2013.AR

Na podstawie art. 40 a ust. 1 pkt 3 i ust. 4 Ustawy z dnia 21 grudnia 2000r. o jakosci handlowej
artykuléw rolno — spozywezych (tekst jedn. Dz.U. z 2005r. Nr 187, poz. 1577 ze zm.), art. 104 § 1
i 2 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postgpowania administracyjnego (tekst jedn. Dz.U.
7 2013r. poz. 267 ze zm.) oraz § 6 Zarzadzenia Pomorskiego Wojewodzkiego Inspektora Inspekcji
Handlowej w Gdansku Nr PO.110.13.2013.PH z dnia 14 maja 2013r. w sprawie upowaznienia
pracownikow Wojewoddzkiego Inspektoratu Inspekcji Handlowej w Gdansku do podejmowania,
wydawania oraz podpisywania decyzji, postanowien, dokumentéw i korespondencji w imieniu

Wojewddzkiego Inspektora,

Pomorski Wojewo6dzki Inspektor Inspekeji Handlowej w Gdansku

~ dziatajgc w osobie: Anny Klecha — Naczelnika Wydziatu Kontroli Artykuléw Zywnos$ciowych
i Niezywnosciowych— leg. nr 000004, upowaznienie Nr PO.057.17.2013.PH,

po przeprowadzeniu postepowania administracyjnego - wymierza

przedsigbiorcy Joannie Dgbowskiej —Kubi$, prowadzacej dziatalnosé gospodarcza pod firma:

LIPARIS Joanna D¢bowska — Kubi$ w Sopocie, ul. Kraszewskiego 8,

kare¢ pieni¢zng w wysokosci 500,00zt (slownie: pig¢éset zlotych )
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w zwiqzku z wprowadzeniem do obrotu 18 partii pieczywa luzem o wartosci 116,75zt w tym:

.17 partii pieczywa jednodniowego:
1. precle - wilosci 2 szt., w cenie 1,30 zl/szt., o wartosei 2,60 zt;

2. bulka zytnia - w ilosci 8 szt., w cenie 0,80 zl/szt., o wartosci 6,40 zt;

(8]

butka graham z cebulg i serem - w ilosci 7 szt., w cenie 0,90 zl/szt., o wartosci
6,30 zt;

butka mama mia - w ilo$ci 4 szt., w cenie 1,00 zt/szt., o wartosci 4,00 zl;

paluch ziotowy - w ilosci 1 szt;, w cenie 1 wartos$ci 1,30 zl/szt.;

butka wieloziarnista okragta - w ilosci 1 szt., w cenie i wartosci 0,90 zl/szt.;

bulka wieloziarnista (podtuzna) - w ilosci 1 szt., w cenie i warto$ci 0,90 zb/szt.;

kornelka - w ilosci 2 szt., w cenie 0,80 zt/szt., o wartosci 1,60 zi;

2 R Moy B

chleb z blachy z ziarnami - w ilo$ci 1,85 kg, w cenie 7,50 zt/kg, o wartosci 13,88 zi;

10. chleb babuni - wilosci 1 szt., w cenie i wartosci 2,50 zl/szt.;

11. chleb oliwski - w ilosci 7.5 szt., w cenie 2,30 zl/szt., o wartos$ci 17,25 zi;

12. chleb razowy ze stonecznikiem - w ilosci 8 szt, w cenie 3,20 zl/szt., o wartosci
25,60 zt;

13. chleb litewski ze §liwka - w ilosci 2 szt., w cenie 3,50 zl/szt., o wartosci 7,00 z1;

14. chleb graham - w ilosci 2 szt., w cenie 2,50 z/szt., o wartoscei 5,00 zt;

15. bagietka mata - w ilosci 1 szt., w cenie i wartosei 1,50 zi/szt.;

16. bagietka szefa - w ilosci 1 szt., w cenie 1 wartosci 3,30 zl/szt.;

17. butka paryska - wilosei 1 szt., w cenie i wartosci 3,20 zl/szt;

- nieodpowiadajacych jakosci handlowej okres$lonej w przepisach o jako$ci handlowej,

tj. w § 31 pkt 3 Rozporzadzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 lipca 2007r.
w spr. znakowania Srodkéw spozywezych (Dz.U. Nr 137, poz. 966 ze zm.) — z uwagi na brak

podania masy jednostkowej pieczywa;

~IL. 1 partii pieczywa jednodniowego, tj. kornelka - w ilosci 2 szt., w cenie 0,80 zl/szt.,
o wartosci 1,60 z;

- nieodpowiadajacej jakosci handlowej okreslonej w przepisach o jako$ci handlowe;.

tj. w § 31 pkt 1 ww. Rozporzadzenia — z uwagi na brak podania nazwy pieczywa - ,,butka”;

II1. 6 partii pieczywa jednodniowego:
1. butka mama mia - w ilosci 4 szt., w cenie 1,00 zt/szt., o wartosci 4,00 71;
2 kornelka - wilogci 2 szt., w cenie 0,80 zl/szt., o wartosci 1,60 z;

3. chleb z blachy z ziarnami - w ilodci 1,85 kg, w cenie 7,50 zl/kg, o warto$ci 13,88 zt;
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4.  chleb babuni - w ilosci 1 szt., w cenie 1 wartosci 2,50 z1/szt.;
5.  chleb koscierski 0,5 - w ilosci 2 szt., w cenie 2,50 zl/szt, o wartosci 5,00 zi;
6. bagietka szefa - wilosci 1 szt., w cenie i wartosci 3,30 zt/szt.;

- nieodpowiadajacych jakosci handlowej okreslonej w przepisach o jakosci handlowe;,

tj. w § 31 pkt 1 ww. Rozporzadzenia w zwiazku z art. 47 ust. 1 Ustawy z dnia 25 sierpnia 2006r.
o bezpieczenstwie zywnosci i zywienia (tekst jedn. Dz.U. z 2010r. Nr 136, poz. 914 ze zm.)
— z uwagi na podanie niepelnej nazwy pieczywa, tj. bez uwzglednienia jego rodzaju — pszenne,

zytnie, mieszane.

Powyzsze stwierdzono podczas kontroli przeprowadzonej w sklepie piekarniczo — cukierniczym
w Gdyni, przy ul. Wiadystawa IV, polozonym w budynku Dworca SKM Gdynia Wzgorze
Sw. Maksymiliana, nalezacym do strony postepowania - Joanny Debowskiej — Kubis, prowadzace;j
dzialalno$¢ gospodarcza pod firma: LIPARIS Joanna Debowska — Kubis w Sopocie przy ul.

Kraszewskiego 8.

UZASADNIENIE

W dniach od 5 do 10 czerwca 2013r., inspektorzy Wojewoddzkiego Inspektoratu Inspekcji
Handlowej w Gdansku, dzialajagc na podstawie upowaznienia wydanego przez Pomorskiego
Wojewddzkiego Inspektora Inspekcji Handlowej w Gdansku Nr ZN.057.381.2013.MK z dnia
03.06.2013r., podstawa prawna art. 3 ust. 1 - 3 Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady
Nr 882/2004 z dnia 29 kwietnia 2004r. w sprawie kontroli urzedowych przeprowadzanych w celu
sprawdzenia zgodnosci z prawem paszowym i Zywnosciowym oraz regutami dotyczacymi zdrowia
zwierzat 1 dobrostanu zwierzat (Dz.U. L 165 z 30.4.2004r., str. 1 ze zm.), art. 17 ust. 3 Ustawy
z dnia 21 grudnia 2000r. o jakosci handlowej artykulow rolno-spozywczych (tekst jedn. Dz.U.
z 2005r. Nr 187, poz. 1577 ze zm.) w zwiazku z art. 3 ust. 1 pkt 6 oraz art. 3 ust. 1 pkt 112

. Ustawy z dnia 15 grudnia 2000r. o Inspekcji Handlowej (tekst jedn. Dz.U. z 2009r. Nr 151,

poz. 1219 ze zm.) przeprowadzili kontrole¢ w sklepie piekarniczo — cukierniczym w Gdyni,
przy ul. Wiadystawa IV, potozonym w budynku Dworca SKM Gdynia Wzgérze Sw. Maksymiliana,
nalezacym do Joanny Debowskiej — Kubi$, prowadzacej dzialalno$¢ gospodarcza pod firma:

LIPARIS Joanna Dgbowska — Kubi$ w Sopocie przy ul. Kraszewskiego 8.

Przedmiotem kontroli objeto m.in. prawidlowos¢ oznakowania pieczywa oferowanego
do sprzedazy luzem.
W wyniku powyzszego zakwestionowano oznakowanie 18 partii pieczywa oferowanego luzem

o wartosci 116,75zt w tym:
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1.17 partii pieczywa jednodniowego: j

18. precle - wilosci 2 szt., w cenie 1,30 zl/szt., o wartosei 2,60 zt;

19. bulka zytnia - w ilosci 8 szt., w cenie 0,80 z/szt., o wartosci 6,40 z1;

20. butka graham z cebulg i serem - w ilosci 7 szt., w cenie 0,90 zl/szt., o warto$ci
6,30 z;

71. bultka mama mia - w ilosci 4 szt., w cenie 1,00 zt/szt., o wartosci 4,00 z;

22. paluch ziotowy - wilosci 1 szt.‘, w cenie 1 wartosci 1,30 zl/szt.;

23. butka wieloziarnista okragta - w ilosci 1 szt., w cenie i warto$ci 0,90 zt/szt.;

24. butka wieloziarnista (podtuzna) - w ilodci 1 szt., w cenie i wartosci 0,90 zl/szt.;

25. kornelka - wilosci 2 szt., w cenie 0,80 zi/szt., o wartosci 1,60 z;

26. chleb z blachy z ziarnami - w ilodci 1,85 kg, w cenie 7,50 zl/kg, o wartosci 13,88 zi;

27. chleb babuni - w ilosci 1 szt., w cenie i wartosci 2,50 z¥/szt.;

28. chleb oliwski - w iloSci 7,5 szt.‘, w cenie 2,30 zl/szt., o wartosci 17,25 zk;

29. chleb razowy ze stonecznikiem - w ilosci 8 szt., w cenie 3,20 zl/szt., o wartosci
25,60 zt;

30. chleb litewski ze $liwka - w ilosci 2 szt., w cenie 3,50 zl/szt., o wartosci 7,00 zk;

31. chleb graham - w ilosci 2 szt., w cenie 2,50 zl/szt., o wartosei 5,00 zt;

32. bagietka mala - wilosci 1 szt., w cenie i wartosci 1,50 zl/szt.;

33. bagietka szefa - wilosci 1 szt., w cenie i wartos$ci 3,30 zt/szt.;

34. bulka paryska - wilosci 1 szt., w cenie i wartosci 3,20 zl/szt;

- nieodpowiadajacych jakosci handlowej okreslonej w przepisach o jakosci handlowej,

tj. w § 31 pkt 3 Rozporzadzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 lipca 2007r.
w spr. znakowania $rodkéw spozywezych (Dz.U. Nr 137, poz. 966 ze zm.) — z uwagi na brak

podania masy jednostkowej pieczywa;

II. 1 partii pieczywa jednodniowego, tj. kornelka - w ilosci 2 szt, w cenie 0,80 zl/szt.,

o wartosci 1,60 zi;

- - nieodpowiadajacej jako$ci handlowej okre§lonej w przepisach o jako$ci handlowej.

tj. w § 31 pkt 1 ww. Rozporzadzenia — z uwagi na brak podania nazwy pieczywa - ,,bulka”;

I11. 6 partii pieczywa jednodniowego:
7. butka mama mia - w ilosci 4 szt., w cenie 1,00 zt/szt., o wartosci 4,00 zi;
8 kornelka - wilosci 2 szt., w cenie 0,80 zl/szt., o wartosci 1,60 zt;
9.  chleb z blachy z ziarnami - w ilosci 1,85 kg, w cenie 7,50 zt/kg, o wartosci 13,88 z1;
10. chleb babuni - w ilosci 1 szt., w cenie i wartosci 2,50 z¥/szt.;

11. chleb koscierski 0,5 - w ilodci 2 szt., w cenie 2,50 z¥/szt, o wartosci 5,00 zk;
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12. bagietka szefa - w ilo$ci 1 szt., w cenie i wartosci 3,30 zY/szt.;

- nieodpowiadajacych jakosci handlowej okreslonej w przepisach o jakodci handlowej.

tj. w § 31 pkt 1 ww. Rozporzadzenia w zwigzku z art. 47 ust. 1 Ustawy z dnia 25 sierpnia 2006r.
o bezpieczenstwie zywnosci i zywienia (tekst jedn. Dz.U. z 2010r. Nr 136, poz. 914 ze zm.)
— 7 uwagi na podanie niepelnej nazwy pieczywa, tj. bez uwzglednienia jego rodzaju — pszenne,

Zytnie, mieszane.

Przedstawiony wyzej stan faktyczny i prawny dat podstawe do wszezgeia postepowania
administracyjnego w sprawie wymierzenia kary pienigznej na podstawie z art. 40a ust. 1 pkt 3
Ustawy z dnia 21 grudnia 2000r. o jakosci handlowej artykutléw rolno-spozywezych (tekst jedn.
Dz.U. z 2005r. Nr 187, poz. 1577 ze zm.) w zwiazku z wprowadzeniem do obrotu artykutéw rolno
— spozywezych nieodpowiadajacych jakosci handlowej, okreslonej w przepisach o jakosci
handlowe;j.
Pismem z dnia 16.07.2013r. Pomorski Wojewddzki Inspektor Inspekcji Handlowej w Gdansku
zawiadomit strone o wszczeciu postepowania administracyjnego w przedmiocie wymierzenia kary
pienieznej z tytutu wprowadzenia do obrotu ww. wyrobéw spozywczych nieodpowiadajacych
jakosci handlowej okreslonej w przepisach o jakosci handlowej. Ponadto w pismie tym
poinformowat, ze na podstawie art. 10 § 1 Kodeksu postgpowania administracyjnego — stronie
przyshuguje prawo do czynnego udziatu w toku postepowania, tj. do zapoznania si¢ z aktami sprawy
oraz sktadania wyjasnien i wnioskéw dowodowych.
Pismem z dnia 17.07.2013r. Pomorski Wojewo6dzki Inspektor Inspekcji Handlowej w Gdansku
zwrocit sie do strony postepowania o wyliczenie i przestanie informacji o wielkosci osiagnigtych
obrotow w 2012r. Do dnia wydania decyzji Przedsigbiorca pani J. De¢bowska — Kubis nie
przekazata ww. informacji w zwiazku z powyzszym przy ustalaniu wysokosci kary nie wzigto pod
uwage wielkosci obrotow.
Pomorski Wojewodzki Inspektor Inspekeji Handlowej w Gdansku ustalit i stwierdzit, ze:

1. brak podania masy jednostkowej pieczywa (17 partii);

2. brak podania nazwy pieczywa — ,,butka” (1 partia);

3. podanie niepelnej nazwy pieczywa, tj. bez uwzglednienia jego rodzaju — pszenne, Zytnie,

mieszane (6 partii);

stanowig istotne elementy jakosci handlowej srodkow spozywcezych.
Jako$¢ handlowa w mysl art. 3 pkt 5 cytowanej ustawy o jakosSci handlowej art. rolno —

spozywczych oznacza cechy artykulu rolno — spozywczego dotyczace jego wlasciwosci

organoleptycznych, fizykochemicznych i mikrobiologicznych w zakresie technologii produkc;ji,
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wielko$ci lub masy oraz wymagania \X/ynikajazce ze sposobu produkcji, opakowania, prezentacji

i oznakowania, nieobjete wymaganiamf sanitarnymi, weterynaryjnymi lub fitosanitarnymi.

Wprowadzane do obrotu artykuty rolno-spozywcze powinny spetnia¢ wymagania w zakresie
jakosci handlowej, jezeli w przepisach o jakosci handlowej zostaty okreslone takie wymagania oraz
dodatkowe wymagania dotyczace tych artykulow, jezeli ich spetnienie zostato zadeklarowane przez
producenta — art. 4 ust. 1 cytowanej ustawy o jakosci handlowej artykutéw rolno- spozywczych.

Na podstawie art. 7 ust. 2 pkt 1 ustawy o jakosci handlowej, w zwigzku z art. 47 ust. 115
ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczenstwie zywnosci i zywienia (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 136
poz. 914 ze zm.), nazwa $rodka spozywczego powinna odpowiada¢ nazwie ustalonej dla danego
rodzaju $rodkéw spozywczych w przepisach prawa zywno$ciowego, a w przypadku braku takich
przepiséw powinna by¢ nazwa zwyczajowa $rodka spozywczego lub sklada¢ si¢ z opisu tego
srodka spozywczego lub sposobu jego uzycia, tak aby umozliwi¢ konsumentowi rozpoznanie
rodzaju i whasciwosci $rodka spozywcezego oraz odréznienie go od innych produktéw. Nazwa, pod
ktora $rodek spozywczy jest wprowédzany do obrotu, nie moze by¢ zastgpiona znakiem

towarowym, nazwa marki lub nazwa handlowa (wymyslona).

Zgodnie z art. 17 ust. 1 rozporzadzenia (WE) Nr 178/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady
z dnia 28 stycznia 2002 r. ustanawiajgcym ogdlne zasady i wymagania prawa Zywnosciowego,
powolujgcym Europejski Urzqd ds. Bézpieczeﬁstwa Zywnosci oraz ustanawiajgcym procedury
w zakresie bezpieczerstwa zywnosci /Dz. U. L 31 z 01.02.2002 r s.1 z pézn. zm./, podmioty
dzialajace na rynku spozywczym i pasz zapewniaja, na wszystkich etapach produkeji,
przetwarzania i dystrybucji w przedsiebiorstwach bedgcych pod ich kontrolg, zgodnos¢
tej zywnosci lub pasz z wymogami prawa Zywnosciowego wlasciwymi dla ich dziatalnosci
i kontrolowanie przestrzegania tych wymogow.

Kary zastosowane w przypadku naruszenia prawa Zywnosciowego powinny by¢ skuteczne,

proporcjonalne i odstraszajace - art. 17 ust. 2 wyzej cytowanego rozporzadzenia (WE) Nr 178/2002.

Ustalajac  wysoko$¢ kary pienigznej Pomorski Wojewodzki Inspektor Inspekcji  Handlowej
w Gdafisku uwzglednil przede wszystkim: stopiefi szkodliwosei czynu, stopien zawinienia, zakres

naruszenia oraz dotychczasowa dziatalnos¢.

Wykonujac  dyspozycje powyzszego przepisu Pomorski Wojewoddzki Inspektor Inspekcji

Handlowej uznal:
o  stopier szkodliwosci czynu jako wysoki - z uwagi na to, Ze podanie niepelnej nazwy
oraz niepodanie masy jednostkowej pieczywa stanowi istotne uchybienie z punktu widzenia

konsumenta, ktory wskutek zakupu ww. towaréw zostal narazony na nieswiadome
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dokonanie niewtasciwego wyboru. Masa pieczywa i informacja o jego rodzaju — pszenne,
zytnie, mieszane sa pierwszymi i czesto najwazniejszymi elementami oznakowania,
majacymi istotny wptyw na wybor $rodka spozywczego przez konsumenta. Konsument
nabywajac pieczywo nie wiedzial czy nabywa pieczywo pszenne, Zytnie czy mieszane, nie
znal réwniez jego gramatury. Norma zawarta w art. 8 ww. Rozporzadzenia (WE)
Nr178/2002 stanowi, iz prawo zywnosciowe ma na celu ochrone intereséw konsumentow
i powinno stanowié podstawe dokonywania przez konsumentéw S$wiadomego wyboru
zwiazanego ze spozywang przez nich zywnoscig.

stopier zawinienia przedsigbiorcy jako Sredni - zdaniem tut. Inspektora kontrolowany
przedsiebiorca nie zapewnit konsumentowi rzetelnej i jednoznacznej informacji o produkcie,
pomimo tego, ze jest przedsigbiorca dziatajacym na detalicznym rynku artykutéw rolno —
spozywezych i jako profesjonalista jest zobligowany do dolozenia szczegélnej starannosci
jesli chodzi o znajomo$¢ i przestrzeganie przepisdéw prawa zywnosciowego. Pomorski
Inspektor wzigl pod uwage rowniez fakt, iz kontrolowany posiadat wiedzg¢ o gramaturach
dot. znacznej czesci pieczywa, gdyz znajdowaly si¢ one na dokumentach dostaw od
producentow.

zakres naruszenia jako Sredni — brak w miejscu sprzedazy pieczywa bez opakowan
omawianych informacji narusza przepisy majace na celu ochron¢ konsumentow.
Stwierdzone nieprawidtowosci naruszaly wymagania w zakresie oznakowania oraz byly
istotne z punktu widzenia wtasciwosci tych produktow.

Jest to pierwszy przypadek stwierdzenia tego typu nieprawidlowosci ujawnionych
w wyniku dotychczasowych kontroli przeprowadzonych przez Pomorskiego Inspektora

w okresie ostatnich 24 miesigcy.

Majgc powyzsze na uwadze Pomorski Wojewddzki Inspektor Inspekcji Handlowej

w Gdansku orzekl jak w sentencji.

" Na podstawie art. 40 a ust. 6 i 7 Ustawy o jakosci handlowej artykutéw rolno — spozywczych - karg

pieni¢zng stanowigcg dochdd budzetu panstwa Joanna Debowska — Kubis, prowadzaca dziatalnosé

gospodarczg pod firma: LIPARIS Joanna Debowska — Kubis w Sopocie przy ul. Kraszewskiego 8

winna wplacié na rachunek bankowy:

Wojewdédzkiego Inspektoratu Inspekeji Handlowej w Gdansku
NBP Gdansk Nr 03 101011400069692231000000
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A

lub w kasie Inspektoratu w Gdafisku, ul. Konopnickiej 4 codziennie w dni robocze, w godzinach
7.15 — 15.15 w terminie 30 dni od dnia, w ktorym decyzja o wymierzeniu kary stala si¢ ostateczna.
Kara niezaplacona w terminie staje si¢ zalegloscig podatkowa w rozumieniu art. 51 § 1 Ustawy
7z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa ( tekst jedn. Dz.U. z 2012r., poz. 749), od ktére]

naliczane sg odsetki za zwloke zgodnie z art. 53 § 1 ww. Ordynacji podatkowe;.
POUCZENIE

1. Zgodnie z art. 127 § 112 oraz art. 129 § 11 2 KPA stronie postepowania stuzy odwotanie
od niniejszej decyzji do Prezesa Urzedu Ochrony Konkurencji 1 Konsumentow
- P1. Powstancow Warszawy 1, 00 -950 Warszawa. Odwotanie nalezy wnies¢ w terminie 14
dni od dnia doreczenia decyzji za posrednictwem Pomorskiego Wojewodzkiego Inspektora
Inspekcji Handlowej w Gdansku, ul. Konopnickiej 4, 80 — 240 Gdansk.

2. Whiesienie odwolania w terminie wstrzymuje wykonanie decyzji (art.130 § 2 KPA).

3. Zgodnie z art. 40a ust. 8 Ustawy z dnia 21 grudnia 2000r. o jakosci handlowej artykutow
rolno — spozywezych (tekst jedn. Dz.U. z 2005r. Nr 187, poz. 1577 ze zm.) w zakresie
nieuregulowanym w ustawie, do kar pieni¢znych stosuje si¢ odpowiednio przepisy Dziatu

[1I Ustawy z dnia 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz.U. z 2012r., poz. 749.).

Otrzymuja:

1. Joanna Debowska — Kubi§ LIPARIS, ul. J. Kraszewskiego 8, 81-815 Sopot,
2. Wydziat BA w/m

3.ala

[}pr% \ L ktk/

Pomorski Wojewo6dzki Inspektor Inspekeji Handlowej w
Gdansku Tel. (058) 341 —09 —24
ul. Marii Konopnickiej 4, Fax. (058) 341 — 08 - 77
80 — 240 Gdansk Fax. (058) 341 —53 - 37
Wydziat Kontroli Artykulow Zywnosciowych i Tel. (058) 341 — 87 — 83 wew. 34,40
Niezywnos$ciowych
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lub w kasie Inspektoratu w Gdansku, ul. Konopnickiej 4 codziennie w dni robocze, w godzinach

7.15 — 15.15 w terminie 30 dni od dnia,}w ktorym decyzja o wymierzeniu kary stala si¢ ostateczna.

Kara niezaplacona w terminie staje sie;: zaleglo$cig podatkowg w rozumieniu art. 51 § 1 Ustawy

z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa ( tekst jedn. Dz.U. z 2012r., poz. 749), od ktorej

naliczane sg odsetki za zwloke zgodnie z art. 53 § 1 ww. Ordynacji podatkowe;.

POUCZENIE

1. Zgodnie z art. 127 § 112 oraz art. 129 § 11 2 KPA stronie postepowania stuzy odwolanie

Otrzymuja:

od niniejszej decyzji do Prezesa Urzgdu ‘Ochrony Konkurencji i Konsumentéw
- P1. Powstafcow Warszawy 1, 00 -950 Warszawa. Odwolanie nalezy wnie$¢ w terminie 14
dni od dnia doreczenia decyzji za posrednictwem Pomorskiego Wojewodzkiego Inspektora
Inspekeji Handlowej w Gdansku, ul. Konopnickiej 4, 80 —240 Gdansk.

Whiesienie odwotania w terminie wstrzymuje wykonanie decyzji (art.130 § 2 KPA).
Zgodnie z art. 40a ust. 8 Ustawy z dnia 21 grudnia 2000r. o jakosci handlowe;j artykutéw
rolno — spozywezych (tekst jedn. Dz.U. z 2005r. Nr 187, poz. 1577 ze zm.) w zakresie
nieuregulowanym w ustawie, do kar pienieznych stosuje si¢ odpowiednio przepisy Dziatu

[II Ustawy z dnia 29.08.1997r. Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz.U. z 2012r., poz. 749.).

1. Joanna Debowska — Kubi$ LIPARIS, ul. J. Kraszewskiego 8, 81-815 Sopot,

2. Wydziat BA w/m

3.a/a

£ up. POMORSK [EGU WOIEWODZKIEGO

INSPEKTORA INSPEKCY K

N Anng Kleche
NACZELNIK WYDZIALU LD ARTYKUEOW
FYWNOSCIOWY O 1 N5 JOSCIOWYCH

Pomorski Wojewodzki Inspektor Inspekcji Handlowej w

Gdansku
ul. Marii Konopnickiej 4,
80 — 240 Gdansk

Tel. (058) 34109 —24
Fax. (058) 341 — 08 —77
Fax. (058) 341 — 53 - 37

Wydzial

Kontroli ~ Artykuléw  Zywnosciowych

Niezywnosciowych

Tel. (058) 341 — 87 — 83 wew. 34,40
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